ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PIRATUBA
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 002/2018

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 005/2019
REALIZAÇÃO: CONCURSOS SS1

OLMIR PAULINHO BENJAMINI, Prefeito Municipal de Piratuba, por meio da Secretaria
de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição
Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS: conforme pareceres da Banca Examinadora, foram julgados
improcedentes os recursos impetrados. Os pareceres da Banca Examinadora estão disponíveis na
Prefeitura Municipal.

2. HOMOLOGAÇÃO FINAL: fica homologado o resultado final do Processo Seletivo para os
cargos de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS EXTERNOS, AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS INTERNOS,
AUXILIAR DE CRECHE, CUIDADOR ESCOLAR, FACILITADOR DE BIBLIOTECA ESCOLAR, FACILITADOR EM
INFORMÁTICA EDUCACIONAL, MONITOR ARTÍSTICO, NUTRICIONISTA, ODONTÓLOGO, PROFESSOR
DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - MÚSICA, PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL I - ARTES/EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES/ARTESANATO,
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I - SÉRIES INICIAIS, PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I E II -
ATENDIMENTO ESCOLAR ESPECIALIZADO, PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I E II - INGLÊS,
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I E II - EDUCAÇÃO FÍSICA, PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II
- CIÊNCIAS, PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II - ENSINO RELIGIOSO, PROFESSOR ENSINO
FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA, PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II - MATEMÁTICA, PROFESSOR
ENSINO FUNDAMENTAL II - PORTUGUÊS, PSICÓLOGO EDUCACIONAL e TÉCNICO ARTÍSTICO,
conforme relatório de Classificação Final, Anexo deste Edital, divulgado no Mural Oficial de
Publicações do Município de Piratuba, bem como, em caráter meramente informativo, na internet,
pelos sites www.concursosss1.com.br e www.piratuba.sc.gov.br.

Município de Piratuba, 11 de março de 2019.

OLMIR PAULINHO BENJAMINI
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

http://www.concursosss1.com.br/
http://www.piratuba.sc.gov.br/